熊経協発第23号
令和6年10月30日
熊本県経営者協会
会員　各位
熊本県経営者協会
会長　坂口　洋一朗
熊本県経営者協会・熊本産業保健総合支援センター共催セミナー
「2024年度　衛生管理者・衛生推進者のスキルアップ研修会 ＆ 交流会」
～既に衛生管理者として企業で働く方、これから衛生管理者になる方へ～

日頃より、熊本県経営者協会の事業にご協力いただき感謝申し上げます。
衛生管理者や衛生推進者の皆さま、安全衛生の最新の知識についてアップデートはできていらっしゃるでしょうか。
衛生管理者・衛生推進者は、安全衛生に関するプロフェッショナルとしての役割が求められますが、最近は、化学物質、事務所則、石綿則、健康診断等などの法改正もあり、大きく変化してきています。
　ここで、衛生管理者等の業務や役割、ご自身の業務についても見直してみませんか。
[image: ]　今回の熊本産業保健総合支援センターとの共催セミナーは、昨年度に引き続き、ISOの主任審査員や各種機関で講習会をされている岩男 周二先生をお迎えします。参加者の方には、現在の労働衛生についての基本を再確認いただき、さらにメンバー同士での情報交換や講師への質問ができる交流会の時間もとりたいと思います。ぜひこの機会に、日頃不安に思っていることや、わからないことなど、確認いただき、今後の業務に活かしていただければと思います。ぜひ、多くの方にご参加頂きますようご案内申し上げます。
記
開催日　令和6年11月29日（金）　14：00～16：30
会　場　くまもと県民交流館パレア　9階　会議室1↑Googleフォーム

内　容　1）講演
　　　　2）交流会
講　師　岩男　周二氏
熊本産業保健総合支援センター：相談員、熊本県労働基準協会：特別教育講師、
ISO認証機関：主任審査員、主任研修講師
会　費　無　料
以　上
＊11月20日（水）までにFAX・メールもしくはGoogleフォームからお申し込みください。
熊本県経営者協会（FAX　096-359-2806）　宛
（メール：jimukyoku@kumamotokeikyo.jp）
	貴社名

	貴社業種

	ご参加者名

	メールアドレス

	当日連絡可能な
お電話番号

image1.png